Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2021 г. N 1885

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПСКОВА ОТ 13.02.2014 N 232 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
РАЗРАБОТКИ, ФОРМИРОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДА ПСКОВА"

В целях совершенствования Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова, а также оптимизации управления реализацией муниципальных программ, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова", утвержденный постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 N 232, следующие изменения:
1) в разделе III "Основание, этапы разработки и утверждения муниципальной программы":
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Проект муниципальной программы проходит финансово-экономическую экспертизу. Финансово-экономическая экспертиза проекта муниципальной программы осуществляется Контрольно-счетной палатой города Пскова.
Контрольно-счетная палата города Пскова в течение семи рабочих дней рассматривает проект муниципальной программы, готовит предложения и рекомендации с оформлением соответствующего заключения и направляет их разработчику для доработки проекта.
Результаты финансово-экономической экспертизы учитываются при рассмотрении и принятии решения по проекту муниципальной программы.";
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. При положительной оценке Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова и Финансового управления Администрации города Пскова, а также с результатами финансово-экономической экспертизы Контрольно-счетной палаты города Пскова проект муниципальной программы направляется на рассмотрение в Комитет правового обеспечения Администрации города Пскова.";
2) в приложении 4 "Методика оценки эффективности реализации муниципальных программ города Пскова" абзац "Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее - МП) проводится на основе оценки эффективности реализации подпрограмм и отдельных мероприятий, входящих в эту МП, что означает - на основе оценки эффективности задач МП." изложить в следующей редакции:
"Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее - МП) проводится на основе оценки эффективности реализации подпрограмм и отдельных мероприятий, входящих в эту МП, что означает - на основе оценки эффективности задач МП. В оценке эффективности МП не участвует обеспечивающая подпрограмма МП. В случае, если в структуре МП не выделены подпрограммы, то оценка эффективности такой МП проводится на основе оценки эффективности задач МП.";
3) в разделе IV "Характеристика основных мероприятий подпрограммы" (приложение 3 к муниципальной программе) приложения 6 "Макет муниципальной программы" абзац "Цель мероприятия: (приводится формулировка цели основного мероприятия)" исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.

Глава Администрации города Пскова
Б.А.ЕЛКИН